
Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR a Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR 

Telefone: (42) 3554.1222 
CNPJ no 76.339.688 /0001-09 

PARECER jURÍDICO 	 000907 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N°: 12/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 13/ 2018 
OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar. 

Cuida o presente parecer de consulta formulada pela Comissão de 
Licitação e Contratos do Município de Cruz Machado, sobre homologação do 
processo licitatório realizado, o qual tem como finalidade a contratação de empresa 
especializada, para prestar serviços de transporte escolar (Santana 1) aos alunos da 
Rede Básica de Ensino. 

É O RELATÓRIO 

Em analise ao presente processo, verifica-se que o mesmo procedeu-se 
em conformidade com a Lei Federal 10.520 de 2002 e 8.666 de 1993, tendo os 
proponentes participantes cumprido na totalidade as condições afixadas no 
respectivo edital. 

Como concluso, reitero a regularidade do presente processo licitatório. 

Este é o parecer , s.m.j., ficando, no entanto, submetido a apreciação 
superior para quaisquer considerações, com ênfase no sentido de que o processo em 
apreço encontra-se, portanto, dentro das formalidades legais ate o presente 
momento, conforme consta nos autos.. 

ISTO POSTO, éo Parecer 
1- 

Cruz Machad/S, PR, 19 de fevereiro de 2018. 

DO MUNICIPIO 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 167 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nr.: 1212018-PR 

Processo Administrativo: 	1512018 

Processo de Licitação: 	 1312018 

Data do Processo: 	 2510112018 

Folha: 1/1 

000908 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) Prefeito Municipal, EUCLIDES PASA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente sob Lei n °  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n °  8.666193 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) ProcessoNr.: 13/2018 
'-' 	b) Licitação Nr.: 1212018-PR 

c)  Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

d)  Data Homologação: 1510212018 

e)  Objeto da Licitação É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada objetivando a contratação de 
empresa para prestação de serviços de transporte escolar (Santana 1) para os alunos da Rede Básica de 
ensino, pelo período de 11 (onze) meses, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo 1 
deste edital. 

(em Reais R$) 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 	Qtde de Itens Média Descto (%) 	Total dos Itens 

- 012295 - EVA BERNADETE KARAS - ME 1 0,0000 

- 011860 - HENRIQUE MARCZAL 61500674915 1 0,0000 

- 008360 - IRMÃOS GAYAS LTDA 1 00000 
- 010953 - JUSCELINO WRUBLEWSKI 24381535987 1 0,0000 

- 010954 - M. M. K. PAULIK - ME 1 0,0000 
- 008356 - MARIO GILDO SZYMANEK - ME 1 0,0000 
- 008357 - RONEY JUNGLES DE CAMARGO - ME 2 0,0000 

- 011739 - SOLANGE ALVES FERREIRA JUNGLES DE CAMARGO 3 0,0000 

00956- TRANSPORTE SANTANA LTDA - ME 2 0,0000 

Is 

49.176,00 
58.540,00 

67.308,00 
66.528,00 
77.079,20 

62.874,00 
111.048,00 

156.650,80 

124.320,00 

771.524,00 

Cruz Machado, 15 de Fevereiro de 2018. 
PREFEITO MUNICIPAL 



- 012295 - EVA BERNADETE ICARAS - ME 1 0,0000 
-011860- HENRIQUE MARCZAL 61500674915 1 0,0000 
-008360 - IRMÃOS GAYAS LTOA 1 0,0000 
- 010953 - JUSCELINO WRIJBLEWSKI 24381535987 1 0,0000 
- 010954 - M. M. K. PAULIK - ME 1 00000 
- 008356 - MARIO GILDO SZYMANEK - ME 1 0,0000 
- 008357- RONEY JUNGLES DE CAMARGO - ME 2 0,0000 
- 011739 - SOLANGE ALVES FERREIRA JUNGLES DE CAMARGO 3 0,0000 

010956 - TRANSPORTE SANTANA LTDA - ME 2 0,0000 

13 

49.176,00 
56.540,00 
67.308,00 
66.528,00 
77.079,20 
62.874,00 

111.048,00 
156, 650,80 
124.320,00 

771.524,00 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

GNPJ: 	76.339.68810001-09 
Av. Vitoria, 167 

C.E.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nr.: 1212018-PR 

Processo Administrativo: 	1512018 

Processo de Licitação: 	 1312018 

Data do Processo: 	 2510112018 

Folha: 1/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	o a 0909 
O(a) Prefeito Municipal, EUCLIDES PASA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n°8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) ProcessoNr.: 	1312018 

b) Licitação Nr.: 	1212018-PR 

o) Modalidade: 	 PREGÃO PRESENCIAL 

d) Data Homologação: 1510212018 

e) Data da Adjudicação: 1510212018 	Sequência: O 

Objeto da Licitação 	É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada objetivando a contratação de 
empresa para prestação de serviços de transporte escolar (Santana 1) para os alunos da Rede Básica 
de ensino, pelo período de 11 (onze) meses, em seus itens conforme especificações constantes do 
Anexo 1 deste edital. 

(em Reais R$) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 

	
Qtde de Itens Média Desoto (%) Total dos ltens 

Cruz Machado, 15 de Fevereiro de 2018. 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 
Av. Vitoria, 167 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nr.: 12!2018-PR 

Processo Administrativo: 	1512018 

Processo de Licitação: 	 1312018 

Data do Processo: 	 25101/2018 

Folha: 2/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

000910 
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.023.3.3.9033,00.00.00.00 (244), 2.023.3.3.90.33.00.00.0000 (245), 2.023.3.3.90.33.00.00,00.00 (246), 
2.023.3.3.90.33.00.00.00,00 (247) 

Cruz Machado, 15 de Fevereiro de 2018. 


